

Total orçado 1,0000 35,55

Serviço 00.000.000.005 - (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) POÇO DE VISITA CIRCULAR						Unidade	un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
MC	773	ANEL DE CONCRETO ARMADO, D = 1,00 M, H = 0,50 M	un	0,340898	95,1800	32,4467	
MC	4958	TIJOLO CERAMICO MACICO *5 X 10 X 20* CM	un	10,882312	0,3200	3,4823	
SE	5396	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM	chp	0,048033	103,0679	4,9507	
SE	5397	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM	chi	0,161552	44,3658	7,1674	
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,385062	17,5955	6,7754	
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,385062	12,3269	4,7467	
SE	9534	LASTRO COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MAIOR	m3	0,069509	120,8259	8,3985	
SE	9889	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5	m3	0,069509	252,0624	17,5206	
SE	10756	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA),	m3	0,033033	439,4770	14,5172	
SE	11104	PEÇA CIRCULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE	m3	0,003767	2.833,4601	10,6736	
SE	11106	PEÇA CIRCULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE	m3	0,020726	1.263,2520	26,1822	
SE	11317	TAMPA CIRCULAR PARA ESGOTO E DRENAGEM, EM	un	0,998811	429,7975	429,2865	
SE	11377	BASE PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA	un	0,998811	802,9480	801,9933	
						Total	1.368,1411
Total orçado				1,0000	1.368,14		

Serviço 00.000.000.006 - ABRAÇADEIRA EM FERRO GALVANIZADO DN 150MM						Unidade	un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
MC	11525	ABRAÇADEIRA EM FERRO GALVANIZADO DN 150MM	un	0,998584	33,0000	32,9533	
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,186318	12,3269	2,2967	
						Total	35,2500
Total orçado				1,0000	35,25		

Serviço 00.000.000.007 - ABRAÇADEIRA EM FERRO GALVANIZADO DN 80MM						Unidade	un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
MC	11524	ABRAÇADEIRA EM FERRO GALVANIZADO DN 80MM	un	0,999338	13,0000	12,9914	
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,171056	12,3269	2,1086	
						Total	15,1000
Total orçado				1,0000	15,10		

Serviço 00.000.000.008 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS						Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
MC	2067	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA	m	0,871967	2,2700	1,9794	
MC	2510	PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO	cento	0,020905	39,5700	* 0,8272	
MC	4961	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA VEDACAO), 6 FUROS,	un	60,496110	0,3500	21,1736	
SE	6240	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA	m3	0,014623	401,7569	5,8749	
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,537912	17,5955	44,6558	
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,269497	12,3269	15,6490	
						Total	90,1599
Total orçado				1,0000	90,16		

Serviço 00.000.000.009 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS						Unidade	m²
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
MC	2075	TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA	m	0,451031	1,3900	0,6269	
MC	2510	PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO	cento	0,005369	39,5700	0,2125	
MC	4960	BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), DE 9 X	mil	0,029994	515,7100	15,4682	
SE	6240	ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA	m3	0,010524	401,7569	4,2281	
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,471220	17,5955	25,8869	
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,735610	12,3269	9,0678	
						Total	55,4904
Total orçado				1,0000	55,49		

Serviço 00.000.000.010 - ALVENARIA EMBASAMENTO E=20 CM BLOCO CONCRETO						Unidade	m³
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
MC	4826	BLOCO VEDACAO CONCRETO 19 X 19 X 39 CM	un	65,979617	2,5800	170,2274	
SE	6733	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	3,905993	17,5955	68,7279	

Handwritten signature and stamp:
 H. C. ...
 Eng. Civil - CREA 69680-D-GO